Original Zubehdr .
Genuine Accessories Montageanleltung
Accessoires d’Origine

Teilenummer: 7LB 055 202
Anderung des Lieferumfanges vorbehalten

Fahrzeugtyp: VW T6 PA Pritsche
D

Lieferumfang:

Leitungssatz 12- adrig mit vormontiertem Steckdoseneinsatz,
Steckdosengehéause,

Schrauben M5 x 24,

Muttern M5, selbstsichernd,

Kabelbinder 377mm lang,

Kabelbinder 161mm lang mit 6mm- Anker.

NOTWWER

Durchzufihrende Arbeiten, allgemein:

1. Masseleitung von der Batterie trennen

2. Leitungssatz 12- adrig sowie Steckdosengeh&use montieren.
3. Codierung

4. Funktionsprufung

Wichtige Hinweise
Vor Arbeitsbeginn ist die Einbauanleitung zulesen.

Elektro- Einbausatz

Distributed by Volkswagen Zubehér GmbH

USA: Distributed by Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany by Volkswagen Zubehér GmbH

27/2019 >>

Der Elektroeinbausatz darf nur von qualifiziertem Fachpersonal eingebaut werden. Beachten Sie bei
Montagearbeiten am Fahrzeug die aktuellen Reparaturleitfaden des Fahrzeuges.

Es ist sicherzustellen, dass fur den Diagnosetester die neueste Softwareversion zur Verfigung steht.

Bei der Montage auf folgende Punkte besonders achten:

« Leitungen durfen weder eingeklemmt noch beschadigt werden.

« Alle Dichtungselemente ordnungsgemalf3 anbringen.

+ Die Steckdosendichtung muss auf dem Isolierschlauch positioniert werden und nicht auf

den Einzeladern.

+ Leitungen so verlegen, dass diese weder am Fahrzeug scheuern noch abknicken.

« Leitungen nicht in unmittelbarer Nahe der Abgasanlage verlegen.

Der Ausfall einer Anhangerleuchte (auch die Blinkleuchten, nicht Riickfahrscheinwerfer und Ne-
belschlussleuchte) wird durch die Lichtausfallkontrolle im Kombiinstrument signalisiert. Eine zu-
satzliche Kontrollleuchte zur Kontrolle der Fahrtrichtungsanzeiger am Anhanger istim Fahrzeug

nicht vorhanden.

Bei Anhangerbetrieb wird die Nebelschlussleuchte des Zugfahrzeugs abgeschaltet. Bei Anhéngern

ohne Nebelschlussleuchte muss diese nachgerustet werden.

Ein Steckdosenadapter darf nur im Anhéngerbetrieb genutzt werden. Nach dem Anhangerbetrieb

den Steckdosenadapter entfernen.
Technische Anderungen vorbehalten!

22.01.2019 - 071762

1/56



1. Masseleitung von der Batterie trennen

Zur Vermeidung von Kurzschliissen wahrend der Montage und aus Sicherheitsgriinden ist die
Masseleitung unbedingt vor Beginn der Arbeiten von der Batterie zu trennen (Brandgefahr)!!

Achtung: Bordcomputer/Wegfahrsperre!

Durch das Abklemmen der Batterie konnen gespeicherte Daten verloren gehen!
Herstellervorschriften beachten!!

Vor Arbeitsbeginn Fehlerspeicher auslesen!

2. Leitungssatz 12- adrig sowie Steckdosengehause montieren

Den vormontierten Steckdoseneinsatz mit dem beiliegenden Steckdosengehause wie folgt am
Halteblech der Anhangerkupplung montieren:

Anhangerkupplung mit offenem Steckdosen- Halteblech:

Die vormontierten Schrauben M5x14 aus dem Steckdosengehduse herausdrehen (werden in diesem
Fall nicht benétigt). Den vormontierten Steckdoseneinsatz des Leitungssatzes in das beiliegende
Steckdosengehdause einstecken, im Stitzkdrper sicher und vollstandig verrasten und unter
Verwendung der beiliegenden Schrauben M5x24 und Muttern M5 am Halteblech der

Anhangerkupplung befestigen. (siehe Abb. 1)

Abb. 1

22.01.2019 - 071762 2/56



Die Steckdose ist wie folgt belegt:

Tabelle 1:
Leitung Kontakt-Nr. | Funktion
blau/gelb 1 Fahrtrichtungsanzeiger links
blau/weil3 2 Nebelschlussleuchte
braun 3 Masse (fur Kontakt Nr. 1 bis 8)
blau/grin 4 Fahrtrichtungsanzeiger rechts
grau/gelb 5 Rechte Schlussleuchte
weild/grin 6 Bremsleuchten
grau/rot 7 Linke Schlussleuchte
schwarz/grin 8 Ruckfahrleuchte
rot/weif3 9 Stromversorgung Dauerplus Anhanger (K1.30)
rot/blau 10 Stromversorgung Ladeleitung Anhanger (KI1.15)
braun 11 Masse (fur Kontakt Nr. 10)
braun 13 Masse (fur Kontakt Nr. 9)
ACHTUNG!

a) Auf ordnungsgemalden Sitz der Dichtungselemente achten! Speziell die Dichtung am Leitungs-

austritt aus der Steckdose muss auf dem Isolierschlauch sitzen, nicht auf den einzelnen Adern!
b) Leitungssatz so verlegen, dass keine Scheuerstellen entstehen kénnen!
c) Leitungssatz nicht in der Nahe der Auspuffanlage verlegen!!

T6PA - Pritschenwagen mit Anhangervorbereitung 1D7:

Den Leitungssatz 12- adrig mit beiliegenden Kabelbindern 377mm am Quertrager der
Anhéangerkupplung zu den werksseitig vorbereiteten Steckverbindern fiihren und bei Bedarf
befestigen. Die Kabelbinder 161mm mit 6mm- Anker sind bei Bedarf zur Befestigung in
vorhandenen 6mm- Bohrungen im Rahmen zu verwenden. Die Steckgehause 14- fach und 2- fach

(siehe Abb. 2, Punkt 1 und 2) mit den Gegenstiicken am Fahrzeug zusammenstecken, verrasten

und befestigen. Hierfur vorher die Abdeckkappen entfernen.

Abb. 2

22.01.2019 - 071762

3/56




Bei nicht eindeutiger Ubereinstimmung von Verkabelung und Signalbelegung am Fahrzeug i
bei Bedarf ein Abgleich mit dem Stromlaufplan notwendig. Generell gilt aber:
»Signalbelegung geht vor Signalfarbe®; Schreibfehler oder Anderungen vorbehalten.

st

Leitungsstrang bei Bedarf mit Kabelbindern fixieren und/oder in die vorhandenen Kabelhalterungen
einlegen.

Alle Verkleidungen und demontierten Teile wieder einbauen.

3. Codierung

Die Codierung erfolgt tber das ServiceNet, alternativ bitte an das NSC wenden. Vor und nach
der Codierung ist eine Systemabfrage Uber die ,Geflhrte Fehlersuche® durchzuflihren, bei
Bedarf sind die Fehlercodes zu I6schen.

4. Funktionsprufung

Alle Anhangerlichtfunktionen mit einem geeigneten Prufgerat prifen.

22.01.2019 - 071762

4/56



Accessoires d’Orgine kit

Original Zubehor L . . . . .
@ Geﬁuine ACCESSOries Fitting instructions  Electrical installation

Part number: 7LB 055 202 Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

We reserve the right to make changes to the set of Auburn Hills / Mi.

supplied parts Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Vehicle type: VW T6 PA Dropside Van 27/2019 >>
EN

Scope of delivery:

Wiring harness, 12-wire with pre-assembled socket insert,
Socket housing,

Screws M5 x 24,

Nuts M5, self-locking,

Cable ties 377 mm long,

Cable ties 161 mm long with 6 mm tie mount.

NOTWWERE Rk

Work to be carried out, general:

1. Disconnect the earth cable from the battery

2. Fit the 12-wire wiring harness and the socket housing.

3. Coding

4. Function test

Important instructions

The installation instructions must be read before starting work.

The electrical installation kit must only be installed by qualified specialists. Follow the guidelines in
the current vehicle repair manual when performing installation work on the vehicle.

It must be ensured that the latest software version is available for the diagnosis tester.

During installation pay particular attention to the following points:

« The cables should not be pinched or damaged.
« All sealing elements must be fitted correctly.

« The seal for the socket must be positioned on the insulation sleeve and not on the
individual wires.

« Route the wiring harness so that it does not rub against the vehicle or break off.
« Do not route the wiring harness in the immediate vicinity of the exhaust system.

A trailer light failure (also the indicators but not the reversing light or rear fog light) is indicated by
the lamp failure indicator on the instrument cluster. An additional warning lamp for checking the
operation of the trailer indicators is not fitted in the vehicle.

The rear fog light on the towing vehicle is disabled when towing a trailer. A fog light must be
retrofitted on trailers not already equipped with one.

A socket adapter may only be used when towing a trailer. The socket adapter must be removed
when the trailer is not being used.

Subject to technical change without notice!

22.01.2019 - 071762 5/56



1. Disconnect the earth cable from the battery

To avoid short-circuits during fitting and for safety reasons, the earth cable must, without exception,
be disconnected from the battery before starting work (risk of fire)!!

Caution: on-board computer/immobiliser!

Disconnection of the battery can lead to a loss of stored data!
Observe the manufacturer's instructions!!

Before starting work, read out the error memory!

2. Fit the 12-wire wiring harness and the socket housing

Fit the pre-assembled socket insert of the wiring harness together with the supplied socket housing
as follows to the mounting plate of the towing bracket:

Towing bracket with open socket mounting plate:

Unscrew the pre-fitted M5x14 screws from the socket housing (these are not required in this case).
Insert the pre-assembled wiring harness socket insert into the socket housing supplied, click into
place in the supports safely and completely and fix it on the towing bracket mounting plate using the
supplied M5x24 screws and the M5 nuts. (see Fig. 1)

14

22.01.2019 - 071762 6 /56




The socket allocation is as follows:

Table 1:
Line Contact no. |Function
blue/yellow 1 Left turn signal
blue/white 2 Rear fog light
brown 3 Earth (for contact nos. 1 to 8)
blue/green 4 Right turn signal
greylyellow 5 Right tail light cluster
white/green 6 Brake lights
grey/red 7 Left tail light cluster
black/green 8 Reversing light
red/white 9 Permanent positive trailer current supply (Ter. 30)
red/blue 10 Current supply charging cable trailer (Ter. 15)
brown 11 Earth (for contact no. 10)
brown 13 Earth (for contact no. 9)

PLEASE NOTE!

a) Ensure that the sealing elements are correctly seated! In particular, the seal on the cable outlet
from the socket must cover the insulating sleeve, not the individual wires!

b) Route the wiring harness so that no chafing can occur!

c) Do not route the wiring harness close to the exhaust system!

T6PA - Dropside Van with towing hitch preparation 1D7:

Using the enclosed 377 mm cable ties, guide the 12-wire, wiring harness on the cross member of
the towing bracket to the factory-fitted connectors and secure as necessary. If necessary, use the
161 mm cable tie with 6 mm tie mount for securing to the existing 6 mm holes in the frame. Plug
the 14-way and 2-way connector housing (see fig. 2, point 1 and 2) together with the counter pieces
on the vehicle, click into place and secure. To do so, remove the cap first.

Fig. 2 2

22.01.2019 - 071762 7156



In the event that the wiring and the signal wire assignment on the vehicle do not
unequivocally coincide, comparison with the current flow diagram may be necessary.
Generally however, the following applies: “Signal assignment comes before signal colour”.
We reserve the right to correct typing errors or make alterations.

If necessary, secure the wiring harness with cable ties and/or insert into the existing cable holders.

Refit all trim parts and any parts removed.

3. Coding

The coding is carried out via the ServiceNet, or contact the NSC. Before and after the coding, a
system query must be carried out via the “Guided Fault Finding” and where necessary, delete any
error codes.

4. Function test

Check all trailer light functions using a suitable test device.

22.01.2019 - 071762 8 /56




Original Zubehor

Genuine Accessories Instructions de I'<it de_ montage
Accessoires d'Origine montage électrique
Numéro de référence : 7LB 055 202 Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Type de véhicule: Plateau VW T6 PA 27/2019 >>
FR

Contenu de la livraison :

Sous réserve de modification du contenu de la livraison

faisceau de cables 12 brins avec prise pré-montée,
boitier pour prise,

vis M5 x 24,

écrous M5, autobloquants,

serre-cables, longueur 377mm,

serre-cébles, longueur 161mm avec clip d'aréte de 6mm.

NOTWWER -

Travaux a faire en général :

1. Débrancher le cable de la masse de la batterie

2. Monter le faisceau de cables 12 brins et le boitier pour prise.
3. Codage

4. Contrble de fonctionnement

Remarques importantes
Lire la notice de montage avant de commencer les travaux.

Seul le personnel technique qualifié peut installer le kit électrique. Pendant 'exécution des travaux
d’installation sur le véhicule, respecter le manuel de réparation actuel du véhicule.

S’assurer que la derniére version du logiciel est disponible pour le contrdleur de diagnostic.

Pour réaliser l'installation, observer tout particulierement les points suivants :

« Veliller a ne jamais coincer ni détériorer les cables.

+ Placer correctement tous les éléments d’étanchéité.

« Le joint de prise sera positionné sur le tuyau flexible et pas sur les brins.

« Poser les cables de maniére qu’ils ne frottent nulle part sur le véhicule ni qu’ils se coudent.
« Ne pas poser de cables a proximité immediate de l'installation d’échappement.

La défaillance d’'une lampe de la remorque (y compris les lampes de feux clignotants, pas les feux
de recul ni les feux antibrouillard arriere) est signalée par le contréle de défaillance d'éclairage sur
I'instrument combiné. Le véhicule ne possede pas de lampe témoin supplémentaire pour contrdler
le clignotant sur la remorque.

Lorsque la remorque est attelée, les feux antibrouillard arriere du véhicule sont déconnectés. Les
feux antibrouillard arriere doivent étre montés ultérieurement sur les remorques qui n’en ont pas.

L’adaptateur de prise ne doit étre utilisé que pour I'attelage. Aprés la traction d’'une remorque,
retirer 'adaptateur de la prise de courant.

Sous réserve de modifications techniques !

22.01.2019 - 071762 9/56



1. Débrancher le cable de la masse de la batterie

Afin de prévenir les courts-circuits pendant le montage et pour des raisons de sécurité, il est
absolument nécessaire de séparer le cable de masse de la batterie avant de commencer les travaux

(risque d'incendie) !

Attention : ordinateur de bord / antidémarrage !

Le débranchement de la batterie peut provoquer la perte des données enregistrées !
Respecter les consignes du fabricant !!

Avant de commencer les travaux, lire la mémoire des défauts !

2. Monter le faisceau de céables 12 brins et le boitier pour prise

Installer comme suit la prise pré-montée avec le boitier pour prise fourni sur la tdle de fixation du
dispositif d’attelage :

Dispositif d’attelage avec téle de fixation de prise ouverte :

Desserrer les vis prémontées M5x14 du boitier pour prise (elles ne sont pas nécessaires dans ce
cas). Raccorder la prise préassemblée du faisceau de cables au boitier pour prise fourni, bien
I'enclencher intégralement dans le support et la fixer en utilisant les vis M5x24 et les écrous M5
fournis a la téle de fixation du dispositif d’attelage. (Cf. fig. 1)

Fig. 1

22.01.2019 - 071762 10/ 56



Affectation des contacts de la prise :

Tableau 1 :
Céble N° du contact | Fonction
Bleu/jaune 1 Clignotant gauche
Bleu/blanc 2 Feu arriére de brouillard
Marron 3 Masse (pour contacts n° 1 a 8)
Bleu/vert 4 Clignotant droit
Gris/jaune 5 Bloc de feux arriere droit
Blanc/vert 6 Feux de stop
Gris/rouge 7 Bloc de feux arriere gauche
Noir/vert 8 Feu de recul
Rouge/blanc 9 Alimentation électrique plus permanent pour remorque (borne 30)
Rouge/bleu 10 Alimentation électrique cable de charge pour remorque (borne 15)
Marron 11 Masse (pour contact n° 10)
Marron 13 Masse (pour contact n° 9)
ATTENTION !

a) Veiller ala bonne position des éléments d’étanchéité ! Notamment le joint sur la sortie de cable
en provenance de la prise doit étre posé sur le flexible isolant et non pas sur les différents brins !

b) Poser le faisceau de cébles de maniéere a ce qu’il n’y ait aucun point de frottement !

c) Ne pas poser le faisceau de cables a proximité du pot d'échappement !!

Plateau T6PA avec prédisposition attache-remorque 1D7 :

Amener le faisceau de cables 12 brins avec les serre-cables 377mm fournis sur la traverse du
dispositif d’attelage vers les connecteurs électriques préparés en usine et, si nécessaire, le fixer.
Utiliser, si besoin est, les serre-cables de 161mm avec clip d'aréte de 6mm pour les fixer dans les
alésages de 6mm situés dans le cadre. Assembler les boitiers de connecteur14 péles et 2 poles (cf.
fig. 2, points 1 et 2) avec les pieces homologues du véhicule, les enclencher et les fixer. Pour cela,
retirer auparavant les capuchons.

Fig. 2

22.01.2019 - 071762

11/56



Si la concordance du cablage et I'affectation des signaux ne sont pas évidentes sur le
véhicule, il peut étre nécessaire de se reporter au schéma de cablage. Mais d'une maniére
générale :

« L'affectation des signaux est prioritaire par rapport a la couleur des signaux » ; sous réserve
de fautes de frappe ou de modifications.

Fixer, si nécessaire, le faisceau de cables avec des serre-cables et/ou les insérer dans les supports
de cébles existants.

Remettre en place tous les revétements et les pieces démontées.

3. Codage

Le codage se fait via le ServiceNet ou bien adressez-vous a NSC. Avant et aprés le codage,
exécuter une interrogation du systeme par le « Recherche guidée des erreurs » et, si nécessaire,
effacer les codes d'erreurs.

4. Contrble de fonctionnement

Vérifier toutes les fonctions des feux de remorque avec un appareil de contrble approprié.

22.01.2019 - 071762 12 /56




Accessori originali

Genuine Accessories Istruzioni di montaggio Kit d'?nstallazione
Accessoires d'Origine elettrico
Codice articolo: 7LB 055 202 Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Soggetto a variazioni di dotazione

Modello vettura: VW T6 PA Camioncino 27/2019 >>
IT
Dotazione:

1 Setdicavia 12 conduttori con inserto presa preassemblato,

1 Alloggiamento presa,

3 VitiM5 x 24,

3 Dadi M5, autobloccanti,

5 Serracavi lunghezza 377mm,

2 Serracavi lunghezza 161mm con ancoraggio 6mm.

Operazioni da eseguire, generale:

1. Scollegamento del cavo di massa dalla batteria

2. Montaggio del set di cavi a 12 conduttori e dell'alloggiamento presa
3. Codifica

4. Controllo del funzionamento

Avvertenze importanti
Prima dell'inizio dei lavori, leggere le istruzioni di montaggio.

Il kit d'installazione elettrica deve essere installato solo da personale specializzato e qualificato.
Per il montaggio sulla vettura rispettare le guide alle riparazioni nella versione aggiornata.

Assicurarsi che per il tester di diagnosi sia disponibile I'ultima versione software.

Durante il montagqgio prestare particolare attenzione ai seguenti punti:

« | cavi non devono essere né incastrati né danneggiati.
« Applicare correttamente tutte le guarnizioni.

« Posizionare la guarnizione della presa sul tubo flessibile isolante e non sui singoli
condulttori.

« Posare i cavi in modo tale che non sfreghino e non si pieghino.
« Non posare i cavi in prossimita dell'impianto di scarico.

Il guasto di una luce del rimorchio (anche degli indicatori di direzione, non del faro di retromarcia o
del fanale retronebbia) viene segnalato sulla strumentazione combinata dal controllo guasto luci.
Una spia supplementare per il controllo degli indicatori di direzione sul rimorchio non é presente sul
veicolo.

Quando il rimorchio &€ agganciato, la luce retronebbia della vettura e disattivata. Nei rimorchio privi
di luce retronebbia, quest'ultima deve essere installata.

L’adattatore presa deve essere utilizzato solo quando & agganciato il rimorchio. Una volta
sganciato il rimorchio, I'adattatore presa deve essere rimosso.

Salvo modifiche tecniche.

22.01.2019 - 071762 13 /56



1. Scollegamento del cavo di massa dalla batteria

Per evitare cortocircuiti durante il montaggio e per motivi di sicurezza, il cavo di massa deve essere
assolutamente staccato dalla batteria prima dell'inizio dei lavori (pericolo d'incendio).

Attenzione: computer di bordo/immobilizer!

Il distacco della batteria puo causare la perdita dei dati archiviati!
Attenersi alle istruzioni del costruttore.

Prima dell'inizio dei lavori leggere la memoria eventi.

2. Montaggio del set di cavi a 12 conduttori e dell'alloggiamento presa

Montare l'inserto presa preassemblato con l'alloggiamento presa in dotazione sulla lamiera di
supporto del gancio traino nel modo descritto di seguito:

Gancio traino con lamiera di supporto presa aperta:

Svitare le viti preassemblate M5x14 dall'alloggiamento presa (in questo caso non sono necessarie).
Inserire 'inserto presa premontato del set di cavi nell'alloggiamento presa accluso, farlo scattare
completamente e in modo sicuro in posizione nel corpo di supporto e montarlo sulla lamiera di
supporto del gancio traino servendosi delle annesse viti M5x24 e dei dadi M5. (vedere fig. 1)

14

22.01.2019 - 071762 14/ 56



La piedinatura della presa e la seguente:

Tabella 1:
Cavo N. contatto |Funzione
Blu/giallo 1 Indicatore di direzione sinistro
Blu/bianco 2 Luce retronebbia
Marrone 3 Massa (per n. contatto da 1 a 8)
Blu/verde 4 Indicatore di direzione destro
Grigio/giallo 5 Fanale di coda destro
Bianco/verde 6 Luci del freno
Grigio/rosso 7 Fanale di coda sinistro
Nero/verde 8 Luce di retromarcia
Rosso/bianco 9 Alimentazione positivo permanente per rimorchio (mors.30)
Rosso/blu 10 Alimentazione cavo di carico per rimorchio (mors.15)
Marrone 11 Massa (per contatto n. 10)
Marrone 13 Massa (per contatto n. 9)
ATTENZIONE!

a) Prestare attenzione al corretto posizionamento degli elementi di tenuta! In particolare, la
guarnizione all'uscita del cavo dalla presa deve poggiare sul tubo flessibile isolante, non soltanto
sui singoli fili.

b) Posare il set di cavi in modo da evitare punti di attrito.

c) Non posare il set di cavi in prossimita dell'impianto di scarico.

T6PA - Cassonato con predisposizione per rimorchio 1D7:

Guidare il set di cavi a 12 conduttori con i serracavi 377mm acclusi sul sostegno trasversale del
gancio traino verso i connettori predisposti di fabbrica e, se necessario, serrare. | serracavi 161mm
con ancoraggio 6mm vanno utilizzati per il fissaggio nei fori da 6mm presenti nel telaio. Unire, far
scattare in posizione e fissare gli alloggiamenti connettore 14 e 2 posti acclusi (vedere fig. 2, punto 1
e punto 2) al veicolo con i contropezzi. Allo scopo, prima rimuovere i tappi.

Fig. 2 2

22.01.2019 - 071762 15/56



In caso di conformita non chiara di cablaggio e assegnazione segnali sul veicolo, é
eventualmente necessaria un confronto con lo schema elettrico. In linea generale vale pero
guanto segue:

"L'assegnazione segnali € piu importante del colore segnale™, salvo errori di scrittura o
modifiche.

Se necessario, fissare il fascio cavi con serracavi e/o inserirlo nei supporti presenti.

Rimontare tutti i rivestimenti e le parti smontate.

3. Codifica
La codifica avviene tramite ServiceNet, oppure rivolgersi allNSC. Prima e dopo la codifica e

necessario eseguire un'interrogazione del sistema tramite la "Ricerca anomalie guidata" e, se
necessario, cancellare i codici di errore.

4. Controllo del funzionamento

Controllare tutte le funzioni di illuminazione del rimorchio con un apparecchio di prova idoneo.

22.01.2019 - 071762 16 /56




Originele toebehoren . .
Geﬁuine ACCESSONes Montagehandleiding Elektronlsche
Accessoires d’Origine inbouwset

Onderdeelnummer 7LB 055 202 Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Wijzigingen van de omvang van de levering Auburn Hills / Mi.

voorbehouden Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Voertuigtype: VW T6 PA Laadbak 27/2019 >>
NL

Inhoud van de verpakking:

Leidingset 12-aders met voorgemonteerde contactdoosinzet,
Contactdoosbehuizing,

Schroeven M5 x 24,

Moeren M5, zelfborgend,

Kabelbinders 377mm lang,

Kabelbinders 161mm lang mit 6mm anker.

NOTWWERE Rk

Uit te voeren werkzaamheden, algemeen:

1. Koppel de massakabel van de accu los

2. Leidingset 12-aders en behuizing contactdoos monteren.
3. Codering

4. Functiecontrole

Belangrijke aanwijzingen
Voordat met het werk wordt begonnen, moet de inbouwhandleiding worden gelezen.

De elektronische inbouwset mag alleen door gekwalificeerd vakpersoneel ingebouwd worden. Let bij
montagewerkzaamheden aan het voertuig op de actuele reparatiehandleiding van het voertuig.

Er moet voor worden gezorgd dat de nieuwste softwareversie beschikbaar is voor de diagnosetester.

Let bij de montage vooral op de volgende punten:

+ leidingen mogen noch ingeklemd, noch beschadigd zijn.
- alle afdichtingelementen correct aanbrengen.

+ de contactdoosafdichting moet op de isolatieslang gepositioneerd worden en niet op de
enkele draden.

+ leidingen zodanig plaatsen dat deze noch tegen het voertuig schuren noch afknikken.
« leidingen niet in directe nabijheid van de uitlaatgasinstallatie plaatsen.

De uitval van een aanhangwagenlamp (ook de knipperlichten, niet de achteruitrijlichten en
mistachterlamp) wordt door de lichtuitvalcontrole in het combi-instrument gesignaleerd. Een extra
controlelamp voor de controle van de richtingaanwijzer op de aanhangwagen is in het voertuig niet
aanwezig.

Bij voertuigen met aanhangwagen wordt het mistachterlicht van het trekkende voertuig
uitgeschakeld. Bij aanhangwagens zonder mistachterlicht moet dit achteraf gemonteerd worden.

Een contactdoosadapter mag alleen bij gebruik met de aanhangwagen worden gebruikt. Na het
gebruik met aanhangwagen de contactdoosadapter verwijderen.

Technische wijzigingen voorbehouden!

22.01.2019 - 071762 17 /56



1. Koppel de massakabel van de accu los

Om kortsluitingen tijdens de montage te vermijden en om veiligheidsredenen moet de massakabel in
elk geval voor het begin van de werkzaamheden van de accu losgekoppeld worden (brandgevaar)!!

Opgelet: Boordcomputer/wegrijblokkering!

Door het losklemmen van de accu kunnen opgeslagen gegevens verloren gaan!
Neem de voorschriften van de fabrikant in acht!!

Lees voor het begin van het werk het storingsgeheugen uit!

2. Leidingset 12-aders en behuizing contactdoos monteren

De voorgemonteerde contactdoosinzet en de bijgevoegde behuizing van de contactdoos als volgt
aan de borgplaat van de aanhangerkoppeling monteren:

Aanhangerkoppeling met geopende borgplaat van de contactdoos:

De voorgemonteerde schroeven M5x14 uit de behuizing van de contactdoos verwijderen (zijn in dit
geval niet nodig). De voorgemonteerde contactdoosinzet van de leidingset in de bijgeleverde
behuizing van de contactdoos steken, veilig en volledig vastzetten in de steun en met gebruik van de
meegeleverde schroeven M5x24 en moeren M5 aan de borgplaat van de trekhaak monteren. (zie
afb. 1).

Afb. 1

22.01.2019 - 071762 18 /56



De contactdoos is als volgt bezet:

Tabel 1:
Kabel Contact nr. Functie
blauw/geel 1 Richtingwijzer links
blauw/wit 2 Mistachterlicht
bruin 3 Massa (voor contact nr. 1 tot 8)
blauw/groen 4 Richtingwijzer rechts
grijs/geel 5 Rechter achterlicht
wit/groen 6 Remlichten
grijs/rood 7 Linker achterlicht
zwart/groen 8 Achteruit rijlicht
rood/wit 9 Stroomvoorziening permanente plus aanhanger (kl.30)
rood/blauw 10 Stroomvoorziening laadkabel aanhanger (kl.15)
bruin 11 Massa (voor contact nr. 10)
bruin 13 Massa (voor contact nr. 9)
ATTENTIE!

a) Controleer of alle afdichtingelementen correct zitten! Vooral de afdichting aan de kabeluitgang
uit de contactdoos moet op de isolatieslang zitten, niet op de afzonderlijke aders!

b) Installeer de kabelboom zodanig, dat er geen schuurplekken kunnen ontstaan!

c) Leidingset niet in de nabijheid van de uitlaatinstallatie installeren!!

T6PA - Laadbakwagen met aanhangervoorbereiding 1D7:

De kabelboom 12-aderig met de meegeleverde kabelbinders 377mm aan de dwarsbalk van de
aanhangerkoppeling naar de op de fabriek voorbereide insteekverbinders voeren en zo nodig
bevestigen. De kabelbinders 161mm met 6mm anker moeten indien nodig voor bevesting in de
aanwezige 6mm boringen in het profiel worden gebruikt. De steekbehuizingen 14-voudig en 2-
voudig (zie afb. 2, punt 1 en 2) aan de tegenstukken op de auto aankoppelen, vergrendelen en
bevestigen. Verwijder hiervoor de afdekkappen.

Afb. 2 2

22.01.2019 - 071762 19/56



Bij onduidelijke overeenstemming van bekabeling en signaalbezetting op het voertuig moet,
indien gewenst, het elektrisch schema worden geraadpleegd. Over het algemeen geldt echter:
“Signaalbezetting gaat voor signaalkleur”, schrijffouten of wijzigingen voorbehouden.

De kabelboom bij behoefte met kabelbinders fixeren en/of in de aanwezige kabelhouders leggen.

Monteer alle bekledingen en gedemonteerde delen weer.

3. Codering

De codering gebeurt via het ServiceNet, of neem contact op met het NSC. Voor en na de codering
moet een systeemverhoor worden uitgevoerd via de "Begeleide storingsoplossing” en indien nodig
moeten de foutcodes worden gewist.

4. Functiecontrole

Alle lichtfuncties van de aanhangwagen met een geschikt testapparaat controleren.

22.01.2019 - 071762 20 /56



Originalt tilbehar . . . .
@ GeﬁuineAccessories Monteringsvejledning El-ombygningsseet

Accessoires d’Origine

Delnummer: 7LB 055 202 Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Der tages forbehold for sendringer i Auburn Hills / Mi.

leveringsomfanget Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Karetgjstype: VW T6 PA kassevogn 27/2019 >>
DK
Leveringsomfang:

12-leder ledningsseet, med formonteret stikdaseindsats,
stikdase,

skruer M5 x 24,

mgtrikker M5, selvsikrende,

kabelbindere, leengde 377 mm,

kabelbindere, leengde 161 mm med 6 mm anker.

NOTWWEEk

Arbejde, der skal udfgres, generelt:

1. Frakobling af jordkablet fra batteriet

2. Monter 12-leder ledningsseet og stikdaseindsats.

3. Kodning

4. Funktionskontrol

Vigtige henvisninger

Laes monteringsvejledningen, fgr arbejdet pabegyndes.

Elseettet ma kun monteres af kvalificeret fagpersonale. Ved monteringsarbejdet pa karetgjet skal du
veere opmaerksom pa de aktuelle reparationsretningslinjer for det pageeldende karetgj.

Det skal kontrolleres, at der er den nyeste softwareversion til radighed for diagnosetesteren.

Vaer opmaerksom pa fglgende punkter ved montagen:

+ Ledningerne ma ikke klemmes eller veere beskadiget.
+ Alle teetningselementer skal anbringes iht. forskrifterne.

- Stikdasens teetningskappe skal anbringes pa isoleringsslangen og ikke pa de enkelte
ledninger.

+ Far ledningerne, sa de ikke gnider mod kgretgijet eller knaekkes.
+ Ledningerne ma ikke fgres i naerheden af udstgdningssystemet.

Hvis lyset pa anhaengeren svigter (ogsa blinklys, men ikke baklys og tagelygter) signaliseres dette
ved hjeelp af lyssvigt-kontrollampen pa kombinationsinstrumentet. En ekstra kontrollampe til kontrol
af blinklyset pa anhaengeren findes ikke i karetgjet.

Ved anvendelse af anhaenger frakobles treekkgretgjets tadgebaglygte. Hvis anhaengeren ikke er
udstyret med en tagebaglygte, skal en sddan monteres.

Der ma kun anvendes en stikdaseadapter ved kgrsel med anhaenger. Ved karsel uden anhaenger
skal stikdadseadapteren fjernes.

Der tages forbehold for tekniske sendringer!

22.01.2019 - 071762 21/56



1. Frakobling af jordkablet fra batteriet

For at undga kortslutninger under monteringen og af sikkerhedsmaessige arsager skal jordkablet altid
frakobles batteriet, far arbejdet pabegyndes (brandfare)!!

Pas pa: Kgrecomputer/startspzerre!

Nar batteriet afbrydes, kan gemte data ga tabt!
Folg producentens anvisninger!!

Udlees fejlhnukommelsen fgr arbejdet pabegyndes!

2. Monter 12-leder ledningsseet og stik

Den formonterede stikdaseindsats monteres med det medfglgende stikdasehus pa fglgende made
pa anhaengertreekkets holdeplade:

Anhangertreek med aben stikdase-holdeplade:

Skru de formonterede skruer M5x14 ud af stikket (er ikke ngdvendige i dette tilfeelde). Stik den
formonterede stikdaseindsats pa ledningsseettet ind i det medfglgende stik, lad den klikke helt fast i
stgttelegemet, og fastgar pa anhaengertreekkets holdeplade ved hjeelp af de medfglgende skruer

M5x24 og matrikker M5. (se fig. 1)

22.01.2019 - 071762 22 /56



Stikdasen er belagt som falger:

Tabel 1:
Ledning Kontaktnr. Funktion
bla/gul 1 Venstre blinklys
bla/hvid 2 Tagebaglygte
brun 3 Jord (til kontakt nr. 1 til 8)
bla/gren 4 Hgjre blinklys
gra/gul 5 Hgjre baglygte
hvid/grgn 6 Bremselys
gra/rad 7 Venstre baglygte
sort/grgn 8 Baklys
red/hvid 9 Stremforsyning konstant plus anhanger (K1.30)
rgd/bla 10 Strgmforsyning ladekabel anheenger (KI.15)
brun 11 Jord (til kontakt nr. 10)
brun 13 Jord (til kontakt nr. 9)
PAS PA!

a) Sarg for, at teetningselementerne sidder korrekt! Specielt taetningen pa ledningsafgangen fra
stikdasen skal sidde pa isoleringsslangen, ikke pa de enkelte ledere!

b) Treek ledningsseettet saledes, at der ikke kan opsta slid!

c) Far ikke ledningsseettet i naeerheden af udstgdningssystemet!!

T6PA - ladvogn forberedt til anhaenger 1D7:

For og fastger 12-leder ledningsseettet til den venstre side af kgretgjet med de medfglgende 377
mm kabelbindere pa anhaengerkoblingens tveerstiver. Kabelbinderne 161 mm med 6 mm anker
skal fastgares i de eksisterende 6 mm huller i rammen eller underbunden. Saet stik 14-dobbelt og 2-
dobbelt (se fig. 2, pt. 1 og 2) sammen med modstykkerne pa karetgjet og klik fast og fastger. Fjern

afdeekningskapperne farst.

Fig. 2

22.01.2019 - 071762

23 /56




Hvis der ikke er en entydig overensstemmelse mellem ledningsfgring og signalbelaegning pa
bilen, kan det veere ngdvendigt med en afstemning med stramskemaet. Generelt er fglgende
dog geeldende:

»Signalbelaegning har prioritet frem for signalfarve®; der tages forbehold for skrivefejl og
gendringer.

Fiksér med de medfglgende kabelbindere og/eller laeeg dem ind i kabelholderne.

Monter alle beklsedninger og afmonterede dele igen.

3. Kodning

Kodningen sker via ServiceNet, eller kontakt servicecenteret for erhvervsbiler. Fgr og efter
kodningen skal der ske en systemforespargsel via “Guidet fejlsggning” og ved behov skal
fejlkoderne slettes.

4. Funktionskontrol

Kontroller alle anhaengerfunktioner med et egnet testapparat.

22.01.2019 - 071762 24 /56




Original-tillbehor . . .
Geﬁuine Accessories Monteringsanvisning Elektrlgk
Accessoires d'Origine monteringssats

Artikelnummer 7LB 055 202 Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Andringar i leveransomfanget forbehalls

Fordonstyp: VW T6 PA flak 27/2019 >>
SV
Leveransomfang:

1 12-tradig kabelsats med férmonterad uttagsinsats,

1 Uttagshus,

3 Skruvar M5 x 24,

3 Muttrar M5, sjalvsakrande,

5 Buntbanden, 377mm langt,

2 Buntbanden 161mm langt med 6mm-férankring.

Arbeten som ska utféras, allmant:

1. Lossa jordkabeln fran batteriet

2. Montera kabelsatsen 12-tradig och stickkontakthuset.

3. Kodning

4. Funktionskontroll

Viktig information

Las igenom monteringsanvisningen innan du pabdrjar arbetet.

Elmonteringssatsen far endast installeras av kvalificerad fackpersonal. Folj instruktionerna i
respektive reparationshandbok vid monteringsarbeten pa fordonet.

Sakerstall att den senaste programvaruversionen finns tillganglig for diagnostestaren.

Beakta sarskilt foljande punkter vid monteringen:

+ Ledningarna far inte vara klamda eller skadade.

« Montera samtliga tatningselement och se till att de sitter korrekt.

+ Stickdosans tatning maste placeras pa isoleringsslangen och inte pa enkelledarna.
 Dra ledningarna sa att de inte skaver eller bryts mot fordonets delar.

« Dra inte ledningarna i direkt anslutning till avgassystemet.

Bortfall av ett slapvagnsljus (aven blinkers, men inte backljusen och dimbakljuset) indikeras via
glodtradsvakten i kombiinstrumentet. Nagon extra kontrollampa for 6vervakning av slapvagnens
blinkers finns inte i fordonet.

Vid slapvagnsdrift stangs dragfordonets dimbakljus av. Pa slapvagnar utan dimbakljus, skall ett
sadant monteras i efterhand.

En stickdoseadapter far endast anvandas vid slapvagnsdrift. Avliagsna stickdoseadaptern efter
slapvagnskorningen.

Ratt till tekniska andringar forbehalles!

22.01.2019 - 071762 25 /56



1. Lossajordkabeln fran batteriet

For att undvika kortslutning vid monteringen och av sakerhetsskal maste du lossa jordkabeln fran
batteriet innan du pabdrjar arbetet (brandfara)!

Observera: Fordonsdator/startsparr!

Nar batteriet kopplas fran kan sparade data ga férlorade!
Folj tillverkarens instruktioner!

Las av felminnet innan du pabdrjar arbetet!

2. Montera kabelsatsen (12-tradig) och stickkontakthuset

Montera den formonterade uttagsinsats med det bifogade uttagshuset pa slapvagnskopplingens
fastplat enligt foljande:

Dragkrok med dppen fastplat for uttag:

Skruva loss de formonterade skruvarna M5x14 fran uttagshuset (de behovs inte i detta fall). Stick in
kabelsatsens férmonterade uttagsinsats i det bifogade uttagshuset, klam fast den sakert och
fullstandigt i stodkroppen och fast den i slapvagnskopplingens fastplat med de bifogade skruvarna
M5x24 och muttrarna M5. (se bild 1)

Bild 1

14

22.01.2019 - 071762 26 /56



Uttaget har foljande konfiguration:

Tabell 1:
Kabel Kontakt nr. Funktion
bla/gul 1 Korriktningsvisare, vanster
bla/vit 2 Dimbakljus
brun 3 Jord (for kontaktnr. 1 till 8)
bla/gron 4 Korriktningsvisare, hoger
gra/qul 5 Hoger baklykta
vit/gron 6 Bromsljus
gra/rod 7 Vanster baklykta
svart/gron 8 Backljus
rod/vit 9 Stromforsorjning slapvagn permanent plus (kl. 30)
rod/bla 10 Stromforsorjning laddningskabel slapvagn (kl. 15)
brun 11 Jord (for kontakt nr 10)
brun 13 Jord (for kontakt nr 9)
OBSERVERA!

a) Se till att tatningselementen sitter korrekt! Sarskilt tatningen dar kabeln gar ut ur uttaget maste
sitta pa isoleringsslangen och inte bara pa de enskilda tradarna!

b) Dra kabelsatsen sa att inga skavstallen kan uppkomma!

c) Dra inte kabelsatsen i ndrheten av avgassystemet!!

T6PA - flakvagn med slapvagnsforberedelse 1D7:

Dra den 12-tradiga kabelsatsen pa slapvagnskopplingens tvargdende hallare med de bifogade
377mm buntbanden och fast den vid behov. Anvand vid behov 161mm buntbanden med 6mm-
forankring for att fasta kabelsatsen i ramens befintliga 6mm-hal. Koppla ihop, las och fast det 14-
poliga och 2-poliga kontakthuset (se bild 2, punkt 1 och 2) med motstyckena pa fordonet. Avlagsna

forst tackkaporna.

22.01.2019 - 071762

27156




Om bilens kabeldragning och signalkonfiguration inte helt dverensstammer, jamfér du med
elschemat vid behov. Normalt sett galler dock:
“Signalkonfiguration gar fore signalfdarg”; med férbehall fér stavfel eller &ndringar.

Fixera vid behov kabelknippet med buntband och/eller fast dem i de befintliga kabelhallarna.

Satt tillbaka all kladsel och delar som demonterats.

3. Kodning

Kodningen sker via Servicenet eller var god kontakta NSC. Fore och efter kodningen utfor du en
systemkontroll via den “Styrda felskningen” och raderar ev. felkoder vid behov.

4. Funktionskontroll

Kontrollera slapvagnsbelysningens samtliga funktioner med ett lampligt testinstrument.

22.01.2019 - 071762 28 /56




Original Zubehor

Genuine Accessories Instruccior_les de Ju'ego_ de montaje
Accessoires d’'Origine montaje eléctrico
Numero de pieza: 7LB 055 202 Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Queda reservado el derecho a modificar el conjunto de Auburn Hills / Mi.

suministro Printed in Germany

by Volkswagen Zubehér GmbH
Modelo: Plataforma VW T6 PA 27/2019 >>
SP

Conjunto de suministro:

mazo de cables de 12 conductores con inserto de enchufe preinstalado,
caja de enchufe,

tornillos M5 x 24,

tuercas M5, autofijadoras,

sujetacables de 377 mm de longitud,

sujetacables 161 mm de longitud con anclaje de 6 mm.

NOTWWERE Rk

Trabajos arealizar, en general:

1. Desconectar el cable de masa de la bateria

2. Montar el juego de cables de 12 conductores y la caja de enchufe.
3. Codificacion

4. Comprobacion de funcionamiento

Indicaciones importantes
iLeer las instrucciones de montaje antes de comenzar los trabajos!

El juego de montaje eléctrico solo debe ser montado por personal especializado con la debida
cualificacion. Al realizar las labores de montaje en el vehiculo, tener en cuenta las guias de
reparaciones actuales del vehiculo.

Hay que cerciorarse de que esta disponible la dltima version del software para el equipo de
diagndstico.

Al realizar el montaje, prestar especial atencidn a los siguientes puntos:

+ Los cables no deben estar aplastados ni dafiados.
« Colocar todos los elementos de sellado de manera reglamentaria.

« Lajunta de la caja de enchufe debe posicionarse sobre la manguera aislante y no sobre
los conductores individuales.

« Tender los cables de manera que no rocen con el vehiculo ni se doblen.
« No tender cables en la proximidad inmediata del tubo de escape.

La averia de una luz del remolque (también de los intermitentes, no de los faros de marcha atras ni
de la luz antiniebla trasera) se sefializa mediante el control de fallo de luces en el instrumento
combinado. En el vehiculo no hay ninguna lampara de control adicional para controlar los
indicadores de sentido de marcha en el remolque. Al conducir con remolque, se desconecta la luz
antiniebla del vehiculo tractor. En el caso de remolques sin luz antiniebla, es necesario afiadirlo en
el marco de un reequipamiento. El uso de un adaptador de caja de enchufe solo se permite al
conducir con remolque. Tras la conduccion con remolque, retirar el adaptador de caja de enchufe.

Reservado el derecho a realizar modificaciones técnicas.

22.01.2019 - 071762 29 /56



1. Desconectar el cable de masa de la bateria

A fin de evitar cortocircuitos durante el montaje, y por motivos de seguridad, es imprescindible
desconectar el cable de masa de la bateria antes de iniciar los trabajos (jpeligro de incendio!).

Atencién: ordenador de a bordo / inmovilizador electrénico

iAl desembornar la bateria, pueden perderse datos almacenados!
jPrestar atencion a las disposiciones del fabricante!

iLeer la memoria de incidencias antes de iniciar los trabajos!

2. Montar el juego de cables de 12 conductores y la caja de enchufe.

Montar el inserto de caja de enchufe preinstalado del juego de lineas con la caja de enchufe
suministrada, en la chapa de sujecion del acoplamiento de remolque, de la siguiente manera:

Acoplamiento de remolgque con chapa de sujecion del enchufe abierta:

Desatornillar de la caja de enchufe los tornillos premontados M5x14 (en este caso no son
necesarios). Introducir el inserto de enchufe del mazo de cables premontado en la caja de enchufe
adjunta, encajarlo totalmente en el cuerpo de apoyo de forma segura y, usando los tornillos M5x24
y las tuercas M5 adjuntas, fijarlo en la chapa de sujecion del acoplamiento de remolque. (véase Fig.
1)

14

22.01.2019 - 071762 30/56



Latoma de corriente esta ocupada de la siguiente manera:

Tabla 1:

Cable N.° contacto |Funcion

azul/amarillo 1 Intermitente izquierdo

azul/blanco 2 Piloto antiniebla

marron 3 Masa (para contactos n.° 1 a 8)

azul/verde 4 Intermitente derecho

gris/amarillo 5 Grupo 6ptico trasero derecho

blanco/verde 6 Luces de freno

gris/rojo 7 Grupo oOptico trasero izquierdo

negro/verde 8 Luz de marcha atras

rojo/blanco 9 Alimentacion de corriente positiva permanente remolque (borne 30)

rojo/azul 10 Alimentacién de corriente cable de carga del remolque (borne 15)

marron 11 Masa (para contacto n.° 10)

marron 13 Masa (para contacto n.° 9)

(ATENCION!

a) jPrestar atencion al correcto asiento de los elementos de sellado! En especial la junta en la
salida del cable del enchufe debe asentarse sobre la manguera aislante y no solo sobre los
conductores individuales.

b) Colocar el mazo de cables de forma que no pueda originarse ningin punto de rozamiento.

c) iNo tender cerca del sistema de escape el mazo de cable!

T6PA - Vehiculo con plataforma con preparacidon para remolque 1D7:

Anadir el mazo de cables de 12 polos con el sujetacables suministrado de 377 mm en el
transversal del dispositivo de remolque a los conectores preparados de serie Y fijarlos si es
necesario. Los sujetacables 161 mm de longitud con anclaje de 6 mm deben usarse si es
necesario para la fijacion en los taladros de 6 mm del marco. Conectar, encajar y fijar la carcasa del
conector de 14 polos y 2 polos (véase fig. 2, punto 1y 2) con las contrapiezas en el vehiculo. Para
ello, retirar primero las caperuzas.

Fig. 2 2

22.01.2019 - 071762 31/56



En caso de que no coincidan exactamente el cableado y la ocupacion de la sefial del vehiculo,
puede que sea necesario un ajuste con el esquema de circuitos de corriente. Por lo general
aplica lo siguiente: «La ocupacion de la sefal tiene preferencia sobre color de la sefial»;
bajo reserva de fallos de escritura o modificaciones.

Fijar el mazo de cables si es necesario con sujetacables y/o colocandolo en las fijaciones para cable
existentes.

Volver a colocar todos los revestimientos y piezas desmontadas.

3. Codificacion

La codificacidn se lleva a cabo a través de ServiceNet, o bien dirijase al NSC (centro de servicio
técnico para vehiculos utilitarios). Antes y después de la codificacion ha de llevarse a cabo una
consulta al sistema acerca de la «localizacién guiada de averias» y, en caso necesario, los codigos
de error tendran que eliminarse.

4. Comprobacion de funcionamiento

Todas las funciones luminosas del remolque deben verificarse con un comprobador apropiado.

22.01.2019 - 071762 32/56




Originalni pfisluSenstvi rv o s rx s
e s Montazni navod Elektromontazni sada

Accessoires d’Origine

Cislo dilu: 7LB 055 202 Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Typ vozidla: Korba VW T6 PA 27/2019 >>

Zména obsahu dodavky vyhrazena

CS
Obsah dodavky:

sada vodi¢u 12zilova s pfedmontovanou zasuvkovou viozkou,
pouzdro zasuvky,

Srouby M5 x 24,

matice M5, samojistici,

kabelové pasky 377 mm dlouhé,

kabelové pasky 161 mm dlouhé s 6mm kotvou.

NOTWWEEk

Provadéné prace, obecné:

1. Odpojeni zemniciho kabelu od baterie

2. Montaz 12zilové sady vodiCl a také pouzdra zasuvky.

3. Kédovani

4. Kontrola funkce

Dulezita upozornéni

Pfed zahajenim praci si pfecCtéte cely navod k montazi.

Elektromontazni sadu smi instalovat vyhradné kvalifikovani pracovnici. Pfi provadéni montaznich
praci na vozidle se fidte aktualnimi pfiruckami pro opravy vozidla.

Je tfeba zajistit, aby byla pro diagnostické zafizeni k dispozici nejnovéjsi verze softwaru.

Pri montazi davejte pozor zvlasté na nasledujici body:

« Vodice nesmi byt uskfipnuty ¢i poSkozeny.

+ Ra&dné nainstalujte v&echny t&snici prvky.

« Tésnéni zasuvky musi byt umisténo na izola¢ni hadi¢ce a ne na dilCich zilach.
+ VodiCe vedte tak, aby se neodiraly ani nelamaly o vozidlo.

+ VodiCe nepokladejte v bezprostiedni blizkosti vyfukového systému.

Porucha svétla na pfivésu (také smérovych svétel, kromé zpétnych svétlometl a koncovych
mlhovych svétel) je signalizovana kontrolkou poruchy svétel v kombinovaném pfistroji. Pfidavné
kontrolni svétlo pro kontrolu ukazatelll sméru jizdy na pfivésu neni na vozidle instalovano.

P¥i jizdé s pfivésem se koncové mlhové svétlo tazného vozidla vypne. U pfivésu bez koncového
mlhového svétla se musi toto svétlo dodateéné nainstalovat.

Adaptér zasuvky se smi pouzivat jen pfi jizdé s pfivésem. Po skonCeni jizdy s pfiveésem adaptér
zasuvky odstranite.

Technické zmény vyhrazeny!

22.01.2019 - 071762 33/56



1. Odpojeni zemniciho kabelu od baterie

Pro zamezeni zkratl v prabéhu montaze a z bezpecnostnich divodu je nezbytné odpojit zemnici
kabel od baterie pfed zahajenim praci (nebezpecéi pozaru)!!

Pozor: palubni pocitac / imobilizér!

V dusledku odpojeni baterie mlize dojit ke ztraté ulozenych dat!
Dodrzujte pokyny vyrobce!!

Pied zahajenim praci nactéte pamét’ chyb!

2. Montaz 12zilové sady vodicl a také pouzdra zasuvky

Smontovanou vlozku zasuvky s pfilozenym pouzdrem zasuvky namontujte na drzak tazného zafizeni
privésu takto:

Tazné zafizeni s otevienou upinaci deskou zasuvky:

Predem namontované Srouby M5x14 vySroubujte z télesa zasuvky (nejsou v tomto pripadé potreba).
VlozZte pfedem smontovanou vioZku zasuvky kabelového svazku do pfiloZzeného pouzdra zasuvky,
zacvaknéte do podpéry a pfipevnéte pomoci priloZenych Sroubid M5x24 a matic M5 na upinaci
desku tazného zafizeni. (viz obr. 1)

Obr. 1

14

22.01.2019 - 071762 34756




Zasuvka je obsazena takto:

Tabulka 1:
Vodié C. kontaktu |Funkce
modry/zluty 1 Smérové svétlo levé
modry/bily 2 Mlhové koncové svétlo
hnédy 3 Uzemneéni (pro kontakt €. 1 az 8)
modry/zeleny 4 Smérové svétlo pravé
Sedy/zluty 5 Pravé koncové svétlo
bily/zeleny 6 Brzdova svétla
Sedy/€erveny 7 Levé koncové svétlo
c¢erny/zeleny 8 Zpétny svétlomet
cerveny/bily 9 Napajeni trvalé plus privésu (sv. 30)
cerveny/modry 10 Napajeni napajeciho vodice privésu (sv. 15)
hnédy 11 Uzemneéni (pro kontakt €. 10)
hnédy 13 Uzemneéni (pro kontakt €. 9)
UPOZORNENI!

a) Dbejte na Fadné ulozeni tésnicich prvku! Pfedevsim tésnéni kabelové vyvodky ze zasuvky musi
dosedat na izolacni hadici, nikoli na jednotlivé Zily!

b) Pokladejte sadu vodicu tak, aby nemohla vznikat Zadna mista otéru!

c) Sadu vodic¢u nepokladejte v blizkosti vyfukového systému!!

T6 PA - Vozidlo s korbou s pripravou pro tazné zarizeni 1D7:

Vedte 12Zilovou sadu vodi¢u s prilozenymi kabelovymi paskami 377 mm podél pFi¢niku tazného
zafizeni k nastrénym spojkam namontovanym z vyroby a v pfipadé potfeby ji pfipevnéte. Kabelové

pasky 161 mm s 6mm kotvou se v pfipadé potieby pouziji k pfipevnéni v existujicich 6mm

otvorech v ramu. Spojte pouzdra konektoru 14po6lové a 2pdélové (viz obr. 2, bod 1 a 2) s protikusy
na vozidle, zajistéte je a pfipevnéte. K tomu nejprve odstrarite krytky.

Obr. 2

22.01.2019 - 071762

35/56




Jestlize nesouhlasi kabelaz a obsazeni signalu vozidla, musite je v pripadé potreby porovnat
se schématem zapojeni. Obecné ale plati:
,,Obsazeni signalu ma prednost pred signalni barvou*;
chyby zapisu nebo zmény jsou vyhrazeny.

Svazek vodi¢l v pfipadé potieby pfipevnéte kabelovymi paskami a/nebo vilozte do stavajicich
kabelovych drzaka.

Namontujte znovu vSechna oblozeni a demontované dily.

3. Kodovani
Kédovani se provadi pfes ServiceNet nebo se obratte na NSC. Pfed kodovanim a po kddovani je
tfeba provést systémové dotazovani prostfednictvim ,Rizeného vyhledavani chyb“ a v pfipadé
potfeby vymazat pfipadné chybné kédy.

4. Kontrola funkce

Zkontrolujte vSechny funkce svétel pfivésu vhodnym zkuSebnim pfistrojem.

22.01.2019 - 071762 36/56




Acessorios originais

Genuine Accessories Instrucdes de Jo'gq de montagem
Accessoires d’'Origine montagem elétrica
NuUmero da peca 7LB 055 202 Distribuido por Volkswagen Zubehor
GmbH

EUA: Distribuido por
Volkswagen of America. Inc.

Reservado o direito a alterac6es do escopo do Auburn Hills / Mi.

fornecimento Impresso na Alemanha

pela Volkswagen Zubehér GmbH
Modelo do veiculo: Pick-up VW T6 PA 27/2019 >>
PT

Material fornecido:

Conjunto de cabos de 12 fios com encaixe da tomada de corrente pré-montado,
Caixa da tomada de corrente,

Parafusos M5 x 24,

Porcas M5, autoblocantes,

Bragadeiras para cabos com 377 mm de comprimento,

Bracadeiras para cabos com 161 mm de comprimento, com ancoras de 6 mm.

NOTWWERE Rk

Trabalhos a executar, em geral:

1. Isolar o cabo de massa da bateria

2. Montar o conjunto de cabos de 12 fios e a caixa da tomada de corrente.
3. Codificacao

4. Verificacao do funcionamento

Indicagbes importantes

As instrucfes de montagem devem ser lidas antes do inicio dos trabalhos.

O conjunto de montagem elétrico s6 deve ser montado por técnicos devidamente qualificados. Siga
0S manuais técnicos do veiculo durante os trabalhos de montagem no veiculo.

Deve-se certificar de que a versdo mais recente de software esta disponivel para o equipamento de
diagndstico.

Durante a montagem, ter atenc&do aos seguintes pontos:

« Os cabos nao podem estar entalados ou danificados.

+ Colocar corretamente todos os elementos de vedacéao.

« A junta da tomada tem de ficar posicionada sobre o tubo de isolamento e n&o sobre os
fios individuais.

« Colocar os cabos de modo que ndo sejam sujeitos a friccdo ou dobrados no veiculo.

« Nao colocar os cabos na proximidade imediata do sistema de escape.

A falha de uma lampada do reboque (bem como dos indicadores de mudanca de direcao, excluindo
luzes de marcha-atras e luz de nevoeiro da retaguarda) é assinalada pelo controlo em caso de
falha de luz no painel de instrumentos combinado. N&o existe uma luz de controlo adicional no
veiculo para o controlo dos indicadores de mudanca de direcdo no reboque.

Durante a operacgéo do reboque, a luz de nevoeiro da retaguarda do veiculo trator desliga-se. Em
caso de reboques sem luz de nevoeiro da retaguarda, esta tem de ser reequipada.

E possivel utilizar um adaptador de tomada apenas para a operacéo do reboque. Remover o
adaptador de tomada apés a operagéo do reboque.

Reservamo-nos o direito de efetuar alteracdes técnicas!

22.01.2019 - 071762 37156



1. Isolar o cabo de massa da bateria

Por razGes de seguranca, e para evitar curtos-circuitos durante a montagem, o cabo de massa deve
obrigatoriamente ser isolado antes de iniciar os trabalhos da bateria (perigo de incéndio)!!

Atencao: Computador de bordo/imobilizador!

Se a bateria for desligada, os dados memorizados podem ser perdidos!
Ter atencdo as instru¢cdes do fabricante!

Ler a memoria de eventos antes de iniciar os trabalhos!

2. Montar o conjunto de cabos de 12 fios e a caixa da tomada de corrente

Monte o encaixe da tomada de corrente pré-montado do conjunto de cabos, enviado com o conjunto,
e a caixa da tomada de corrente existente na chapa de fixagcdo do gancho de reboque, conforme
descrito a seguir:

Gancho de reboque com chapa de fixacdo aberta da tomada:

Desenrosque os parafusos M5x14 pré-montados da caixa da tomada de corrente (ndo seréo
necessarios neste caso). Insira o encaixe da tomada de corrente pré-montado do conjunto de cabos
na caixa da tomada de corrente existente, engate-o de forma segura e completa no corpo de apoio
e, utilizando os parafusos M5x24 existentes e as porcas M5, monte-o na chapa de fixacao do
gancho de reboque. (ver fig. 1)

V
Q‘Lr‘

22.01.2019 - 071762 38/56



A tomada de esta ocupada da seguinte forma:

Tabela 1:

Cabo N.°de Funcao

contacto
azul/amarelo 1 Indicador de mudanca de direcdo a esquerda
azul/branco 2 Luz de nevoeiro traseira
castanho 3 Massa (para contactos do n.° 1 a 8)
azullverde 4 Indicador de mudanca de direcdo a direita
cinzento/amarelo 5 Luz traseira da direita
branco/verde 6 Luzes dos travdes
cinzento/vermelho 7 Luz traseira da esquerda
preto/verde 8 Luz de marcha-atras
vermelho/branco 9 Alimentacao de corrente por positivo permanente para reboque (terminal 30)
vermelho/azul 10 Alimentacéo de corrente por cabo de carga para reboque (terminal 15)
castanho 11 Massa (para o contacto n.° 10)
castanho 13 Massa (para o contacto n.° 9)
ATENCAOQO!

a) Ter atencdo ao assentamento correto dos elementos de vedagéo! Em particular, a vedagéo na saida do cabo da

tomada tem de assentar sobre o tubo de isolamento, e ndo sobre cada um dos fios!
b) Colocar o conjunto de cabos, de forma que ndo haja a possibilidade de ocorréncia de pontos de desgaste!

¢) Na&o colocar o conjunto de cabos nas proximidades do sistema de escape!!

Pick-up T6PA com pré-instalacdo para reboque 1D7:

Passar e, se necessario, fixar o conjunto de cabos de 12 fios com as bracadeiras para cabos de
377 mm, fornecidas com o conjunto, na barra transversal do gancho de reboque para os conectores
de ficha preparados de fabrica. As bracadeiras para cabos de 161 mm com ancora de 6 mm
devem ser utilizadas, se necessario, para a fixacdo em orificios de 6 mm existentes na estrutura.
Encaixar, engatar e fixar a caixa de encaixe de 14 pinos e 2 pinos (ver fig. 2, ponto 1 e 2) nas
contrapecas no veiculo. Para isso, retirar previamente as tampas de cobertura.

Fig. 2

22.01.2019 - 071762

39/56



Se a cablagem e a ocupacdo dos sinais no veiculo ndo corresponderem exatamente, podera
ser necessario comparar com o esquema elétrico. Por norma, aplica-se o seguinte:
“A ocupacao dos sinais precede a cor dos sinais”’;
salvaguardam-se erros tipograficos ou alteracodes.

Se necessario, fixar a cablagem com as bragadeiras para cabos e/ou inserir nos suportes de cabos
disponiveis.

Montar novamente todos os revestimentos e pecas desmontadas.

3. Codificagao

A codificacao € realizada através do ServiceNet ou contacte a NSC. Antes e apés a codificacao
deve ser executada uma consulta ao sistema através da "Localizacdo de avarias assistida" e, se
necessario, apagados os codigos de erro.

4. Verificacdo do funcionamento

Verifique todas as funcdes de iluminacao do reboque com um aparelho de verificagdo adequado.

22.01.2019 - 071762 40/56




Oryginalne akcesoria . .
Geﬁguine AcCCessories Instrukcja montazu  Elektryczny zestaw do
Accessoires d’Origine montazu

Numer czesci: 7LB 055 202 Distributed by Volkswagen Zubehér
GmbH

USA: Distributed by
Volkswagen of America. Inc.

Zastrzegamy zmiany zakresu dostawy Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Typ pojazdu: VW T6 PA Platforma 27/2019 >>
PL

Zakres dostawy:

wigzka przewoddéw 12-zytowych z wstepnie zamontowanym wtykiem gniazda,
obudowa gniazda,

Sruby M5 x 24,

nakretki M5, samozabezpieczajgce,

opasek do kabli, dtugos¢ 377mm,

opasek do kabli, dtugos¢ 161 mm z kotwg 6 mm.

NOTWWER

Ogodlne czynnosci do wykonania:

1. Odtgczy¢ przewdd masy od akumulatora

2. Zamontowac wigzke przewodow 12-zytowych oraz obudowe gniazda.
3. Kodowanie

4. Kontrola dziatania

Wazne wskazowki
Przed rozpoczeciem pracy nalezy przeczytac instrukcje montazu.

Elektryczny zestaw montazowy moze by¢é montowany wytgcznie przez wykwalifikowanych
specjalistow. W trakcie prac montazowych na pojezdzie nalezy przestrzega¢ aktualnych
podrecznikdw napraw pojazdu.

Nalezy zapewnic, ze do testera diagnostycznego dostepna jest najnowsza wersja oprogramowania.

W trakcie montazu nalezy zwrdoci¢ szczegolng uwage na nastepujace punkty:

« Przewody nie mogg by¢ zakleszczone ani uszkodzone.
« Wszystkie elementy uszczelniajgce nalezy prawidtowo zamocowac.

« Uszczelka gniazda wtykowego musi by¢ umieszczona na wezu izolacyjnym, a nie na
poszczegoblnych przewodach.

+ Przewody utozy¢ w taki sposdb, aby nie szorowaty po pojezdzie ani nie byty zagiete.
* Przewododw nie mozna uktadaé¢ w bezposrednio przy ukfadzie wydechowym.

Usterka swiatta przyczepy (réwniez kierunkowskazow, a nie Swiatet wstecznych i przeciwmgielnych)
jest sygnalizowana przez kontrolke awarii oswietlenia na zestawie wskaznikdéw. W pojezdzie nie ma
dodatkowej lampki kontrolnej do kontroli wskaznika kierunku jazdy na przyczepie.

Podczas trybu z przyczepg wytgczone zostaje Swiatto przeciwmgielne ciggnika. W przypadku
przyczep bez tylnego Swiatta przeciwmgielnego nalezy je w nie dodatkowo wyposazyc.

Adapter gniazda sieciowego moze by¢ uzywany tylko w trybie z przyczepg. Po trybie z przyczepg
usungc¢ adapter gniazda sieciowego.

Techniczne zmiany zastrzezone!

22.01.2019 - 071762 411756



1. Odtaczy¢ przewoéd masy od akumulatora

Aby unikngé zwar¢ podczas montazu oraz ze wzgledéw bezpieczenstwa, przewodd masy nalezy
koniecznie odtgczy¢ od akumulatora przed rozpoczeciem prac (niebezpieczenstwo pozaru)!!

Uwaga: Komputer poktadowy / immobiliser!

Po odtaczeniu akumulatora zapisane dane moga zosta¢ utracone!
Przestrzega¢ instrukcji producenta!!

Przed rozpoczeciem pracy odczytaé pamieé btedow!

2. Montaz wigzki przewodéw 12-zytowych oraz obudowy gniazdan

Wstepnie zamontowany wtyk gniazda oraz dotgczong obudowe gniazda zamontowac¢ w nastepujgcy
sposbb do blachy mocujgcej sprzegu przyczepy:

Sprzeg przyczepy z otwartg blacha mocujacg gniazdo wtykowe:

Wstepnie zamontowane sruby M5x14 wykreci¢ z obudowy gniazda (nie bedg w tym przypadku
potrzebne). Wstepnie zamontowany wtyk gniazda wigzki przewodéw witozy¢ w dotgczong obudowe
gniazda, zatrzasng¢ korpusie oporowym bezpiecznie i catkowicie oraz za pomocg dotgczonych Srub
M5x24 i nakretek M5 zamocowac do blachy mocujgcej sprzegu przyczepy. (patrz ilustr. 1)

Rys. 1

22.01.2019 - 071762 42156



Przytagcza w gniezdzie:

Tabela 1:
Przewdd Nr styku Funkcja
niebiesko-zoétty 1 Wskaznik kierunku jazdy, lewy
niebieski/biaty 2 Swiatto przeciwmgielne
brazowy 3 Masa (do styku nr od 1 do 8)
niebiesko-zielony 4 Wskaznik kierunku jazdy, prawy
szaro-zoity 5 Prawa lampa pozycyjna tylna
biato-zielony 6 Swiatta hamowania
szaro-czerwony 7 Lewa lampa pozycyjna tylna
czarno-zielony 8 Swiatto cofania
czerwono-biaty 9 Zasilanie ciagte przyczepy, plus (zac. 30)
czerwono-niebieski 10 Zasilanie, przewéd tadowania przyczepy (zac. 15)
brazowy 11 Masa (do styku nr 10)
brazowy 13 Masa (do styku nr 9)
UWAGA!

a) Zwrocic uwage, czy elementy uszczelniajagce sa prawidtowo osadzone! Szczegolnie uszczelka
na wyjsciu przewodu z gniazda musi by¢ osadzona na przewodzie izolujgcym, a nie na
pojedynczych zytach!

b) Wigzke przewodow utozyc tak, aby sie nie przecierata!

c) Nie ukfadac wigzki przewodow w poblizu uktadu wydechowego!

T6PA — naczepa otwarta z przystawka przyczepy 1D7:

Wiazke przewodow 12-zytowych poprowadzi¢ za pomocg dotgczonych opasek do kabli 377 mm na
wsporniku poprzecznym sprzegu przyczepy do przygotowanych fabrycznie tgcznikow wtykowych i
zamocowac w razie potrzeby. Opaski do kabli 161 mm z kotwg 6 mm nalezy w razie potrzeby uzyé¢
do mocowania w istniejgcych otworach 6 mm w ramie. Obudowy wtykowe 14-krotne i 2-krotne
(patrz rys. 2, punkt 1i 2) ztozy¢ z elementami wspoétpracujgcymi w pojezdzie, zatrzasngc i
zamocowac. W tym celu najpierw zdjg¢ nasadki ostonowe.

Rys. 2

22.01.2019 - 071762

431756



W przypadku niewyraznej zgodnosci okablowania i obtozenia sygnatlowego w pojezdzie
nalezy w razie potrzeby odnies¢ sie do schematu obwodowego. Jednak obowiazuje ogblna
zasada:

»Przyporzadkowanie sygnatow ma priorytet wazniejszy niz kolor sygnaftu®; mozliwe sa bfedy
w druku i zmiany.

W razie potrzeby zamocowac wigzke przewodow opaskami do kabli i/lub wtozy¢ w istniejgce
mocowania kabli.

Ponownie zamontowac wszystkie ostony i zdemontowane czesci.

3. Kodowanie
Kodowanie nastepuje przez ServiceNet lub nalezy zwrocic sie do NSC. Przed i po kodowaniu
nalezy wykonac¢ sprawdzenie systemowe przez ,kierowane wyszukiwanie btedéw”, a w razie
potrzeby nalezy usung¢ kody btedow.

4. Kontrola dziatania

Wszystkie funkcje swiatet przyczepy nalezy sprawdzaé¢ odpowiednim urzgdzeniem kontrolnym.

22.01.2019 - 071762 44156




i By — B
Ganine Acceasories B MBI 5T BERRV AT b

23—>No. 7LB 055 202 (D;ir?]ttr)ilt—)imed by Volkswagen Zubehoer

USA:Distributed by
Volkswagen of America.Inc.
Auburn Hills / Mi.

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehoer GmbH

MBI T ERSSETSNDHERHY £7,

HEHAT VW T6 PA T v 7 Bl 27/2019 >>
JA
MERE:

1 4y KEMD I THATL VAL 2 B A YA

1 VrylNg g

3 ALNV5 x 24

3 FybkM5, Loy

5 S—JILAA377mm

2  H—JIAA 161mm. T7H—6emmii=E

fohafER —ie:

1. 73T )= 7—REFEERY %S

2. 12BN — R ABKUTy N NI ERRYATET,
3. =74

4. HEETA b

ERIEHR

1B AR A A TS0y

BRI T2y NSEHEDGHEEIRS » A R U TR T Y A, ETCOERMHER O 3RS hRE
ERA7VAEFL TS

T AZ— TN T b2 T7HhU VA MILSnAH T EEEEL T2y

ERY{HHORR J 3T A SEEL T2y,

o —JILHYEE-STU VA, FHIHEL T VBHREET R VTR AL
. BUD) TR FREL TS0
o Iy M) OISESR AL, $iE—R BRI AT Y FEEAL
o —DJ)UEh T 38 A, I o= REET I VTR AL
o —D)UEET—RA NEEDHA FFHRUAL YOI,
M——54 b BT FIVEEL, )1 RS FBEUTHI T4 NIEFA Y BN AISS. 4 VA NLAT
HS4 & - O FO—)LhSRRENET, R J& b L—5—05— LS00 oA —=2
S by EEA
F—o—3 L VBEA. Z5 IIDEERRD) I44 54 NIA 1T T ET, UV 745
54 MV L—S—d 3T EEH T USRS Y R A
Iy KFE T E b L——35 B COMERT A EMNTEET, Yy MNP T3 EN—FSs WS L TL 2
él' \O
B EA N BEEA WY FIDTTIELFZEL!

22.01.2019 - 071762 45756



1. NyTV—ho7—RBRERYHNT
B U HERHDIRE 2811, RE EOIBROVAEGI T7—A% N T o LTS, GROERR) !

AR Ao~ 1EES(Y—!

13T )5 T K YRERSh =TS EESh A LAWY FT,
A—I-OFSR ST IS Y,

BRI T A EUHBEL T ESY

2. 12B40A v~ = RBX 7y b YOO TR T

ERUHHSTL Sy NEMHRERECEHS /Ty b N oD 2L D& 51 F55 BB R—IL R T L— N YA
ER

BBy ML FTL— B YOV

B RN 54T SV MEX LA Ty N IO TINSEINES (COGED Y FEA) » BRURTNTLVS
DA = =RV NEMENE CES Ty b N oD N ZE LM SRR U R—MRICOY ) L. #43
PESTHEWL 5% 24 EFw AV ZHEST NL—F—Hy ) IV I L—NERELFEY, &SP

22.01.2019 - 071762 46 /56



Yy NEETFDESIFWHTHhET,

#1 -

AR a7k HEEE

Nr.
HIFHEA 1 Feferas K
—TA=! 2 VY 747 54k
P ) 3 7—A (2r#7 FNo.1~8% T)
#H ik 4 FferRas A
7 U—IRE 5 75— 54 b
H % 6 T —F%F A4 b
7 U—I3R 7 ETF—n 54 b
H/i 8 U= 54k
A= 9 N —B T34 BESTFA bL—F— (HF30)
FIH 10 RO =Y FF3AF %=V —TN hL—F— (§F15)
P ) 11 7—AZ (2v# 7 FNo.10H)
P ) 13 7—A (av#7 FNo.9H)
S ]

a) S ITLX Y NOSEL BIESHTL B E FHERL T30 ) #3257y KOS TUBERRDA— Il SRR LT
(275 FHFo—R L T HUF Y F A

b) D11~ —RIZEFETEE LG I FIRL TS/ ),

C) M v—RIETF /=X REEDEHI FFRLA VT30 )

T6PA - AM—Fr \L— 3 45F > 8071 D7:

12 B4R+ —#AX

Z cL—o—hy )M OR A A FH TSNS 3— FYEILWE THL T, R THD 377mm
—IIBATEBELET, ~—E17161mm, 6mm P17 I3ERED-D I L—LIFHTHNTLVS
6mm YVAFRTHDEDTY, 140K ORI/ oD (B EL R %58

ZEROPREDRE ShF- &3, BEELET, Z0r=Thy vy A3 HBR, YT 280y,

2 2

22.01.2019 - 071762 47156




255 n 2

/A E)

VBT, LHL—AHITL

g 5 YOI HAEEEIY A TH B UL YRS EI k0T
Db Y TIIE Y FS
NEEH 5k NEEI L Te » BN S/ BB BYF

VAN YRGB IS TR — )V TEREL. £L U FHIEREINTU V7 —DIIVE— HUHHFES

IARTOY WIUES VRIS RS TET

3. T«
I—7 4 13ServiceNet ETT, H\ NSCITFHEL EhETEL Y, O—T+ J0RTE ATLERS T RKRDTS
—88 22T, B ISLTTIS——REHBRLET,

4. HEETX
2TD FL—551 MRVt RisesAERL TaRLET,

22.01.2019 - 071762 48156



Ee;ugl ngeﬂfccessories i TR

e 7LB 055 202 H Volkswagen Zubehor
GmbH (KAXFEMHEAFRAF)
nEK
%E : B Volkswagen of America.
1 BB 4 15 3 LA A Inc. (EEXRXRBRLAE) 7%

Auburn Hills / Mi.

B Volkswagen Zubehor
GmbH (KAXZEEHERAFRAF)

EEEER
=R VW T6 PA “FiR%E 27/2019 >>
ZH
H S
1 E12 B9 oA AR
1 NEEE
3 MEEMS x 24,

3 MERMS5, B
5 SREFG K377Tmm,
2 RAEAY K161mm i 6mm ik
T Y HAR
IRt T
12 AL AR 155 -
g )
. THRERS]
R
TR RG2S -
HE P2 B AT A B NIEEAI AT T o 2R T T2 RIS - 18 e i eI -
WOTCRIBARTINA A ER A -
FERET T R I

- SEHNUHSE - U -
. WA T
- BT EEE b N SRE
- RS (EEER AR R tASHTES -
- SETEERENA ARG -
R SE, (R AR BT T - “NEEEE RS D) s e P R SR B - ZF P REa T M6
A BT T -
TR T - 25 PR B TIRIE] - TR e OSbEs T -
R

PpwpE

22.01.2019 - 071762 49756



1. b s M et iR 7T
T REHHN T R R T RATTE RS A it OIER) | !

AR A A

BT i R RESK |
TR ! !

ET AT H RS |

2. HE12 B IR
Jﬁ?ﬁﬁ@fﬁﬁi@%ﬁ?@@zﬁﬁmﬂ%ﬁﬁﬁﬁ L PR RS2 |

JV%%%ﬁﬁi M5x 14
MEEBNE LR MR TSEY o FE TR e e i M 52 - Seas RASHEE - (AR
FEM5x24 THREIMS EEEEHIEe it S

yzuh

22.01.2019 - 071762 50/ 56



RESRITTRR

1
T8 il R ThRe
WA 1 TR R B 20
B/Aaf 2 BB
R 3 B R (BE0HAR 1 & 8)
Bige 4 T H B~ A
IRITE 5 F BT
H/&E 6 R ZEST
RIL 7 ERIT
W SN 8 BIZEAT
AN = F i) 9 HWEEBEPFERFEIER GrF 30)
AN <R 2 10 WEBEPFRHEL T 15)
R 11 Berh il SRR GRS 10D
R 13 Berh i BHAHARE GRS 9)

SV AREE, T N R LT EEREE L [T e AL L
b) @ﬁﬁfﬁ@ﬁﬁ%%
C) TREFZ G R HAT "

B 2471 DT BIT6PA - FRE -

1512 BB ISR HEFTHEESTIRNERES  FARE A e 5 377mm BEEBEEI AL - 5
6mm £EET161mm LB AFHREEEERERI6MmM 7R TERE - 914 12 £HENEE (SRR £1 FEE
2 R) S RS TE  RAHERE - M s -

22.01.2019 - 071762 51/56



EHR s PRI TVIL 157 FHAH TELEE - (I

“IEEALETS T, RS EHI R
TR - (R S e I H Bl e b -
SRR AR -
3. %G

IRk (ServiceNet) S BiEiEH]
NSC @ERREES Y TR - SRR TS > Fam 5 I a2 eSS T -

4.  TIRESTI
RSSO SBE TR R A -

22.01.2019 - 071762 52 /56




OpMFI/IHaJ'IbHOG OCHalleHune

Genuine Accessories PykoBoacTtBo no BcTtpanBaembin
Accessoires d’Origine yCTaHOBKe IAN1eKTPO-KOMNMEKT
Homep getanu: 7LB 055 202 OucTpubbioTop Volkswagen Zubehor
GmbH

CLWA: OncTpubbioTop
Volkswagen of America. Inc.

MponssoauTens ocTasnseT 3a cobon Npaso Ha Auburn Hills / Mi.

N3MEHEHME KOMMIIEKTa NOCTaBKN HanevataHo B lepmarim
komnaHven Volkswagen Zubehor
GmbH

Tun aBTOMOOUNA: VW T6 PA 6opToBOM 27/2019 >>

RUS

KomnneKkT nocTtaBKu:

XryT npoBoAoB (12-NpoBOAHbIN), C YCTAHOBMEHHOW PO3ETKON
KOpnyc po3eTku

BuHTa M5 x 24

rankn M5, camokoHTpsLWmnecs

KabenbHbIX CTXKKU AnuHon 377 Mm

KabenbHble CTSXKKM ANMHOM 161 MM C KNUNcon 6 Mm

NOTWWER -

BbinonHsaemble paboTbl (06wme):

1. OtcoeaunHeHne nposoga macckl oT AKB

2. YcTaHoBKa XryTta npoogos (12 npoBogoB) C KOPMYCOM PO3ETKN.
3. KognposaHue

4. MNpoepka paboTocnocobHOCTH

BaxHble yka3zaHuA
Mepepn Hayanom paboTbl BHUMATESIbHO NPOYECTb MHCTPYKLUIO MO YCTaHOBKE.

BcTpanBaemblii 3NEKTPOKOMMNEKT AOMKEH yCTaHaBNMBATLCS TONbKO KBanMpULUMPOBAHHbLIM
cneumanucTom. Npu BbINOHEHNM MOHTaXHbIX paboT Ha aBToMoGUNe cobnoaaTh ykasaHus
PYKOBOACTBA MO PEMOHTY aBTOMOGUNS.

Y6eauTtbcsa B Hanuymm aktyansHon sepcumn MO B gMarHOCTUYECKOM TecTepe.

B xone MoHTaxa obpaTuTb 0coboe BHUMMAaHWEe Ha creayollee:

« He AO0NyCKaeTCA nepexartmne nin nospexgeHne nposogos.
i I'IpaanbHo yCTaHaBliMBaTb BCE YMNJIOTHUTEIIbHbIE 3J1IEMEHTDI.
« PasmewaTtb YNIIOTHUTENTb PO3ETKN Ha N30NALMOHHON pr6Ke, a He Ha Xxunax kabens.

+ [poknaabiBaTb NpoBoAa Taknm 0b6pasoM, YTOObI UCKMIOUYUTL X NocreayoLlee TpeHne nunm
HagoMm.

« He npokKnaabiBaTb NpoBoda B HeI'IOCpe)J,CTBeHHOIZ 6nunsocTtu ot BbII'IyCKHOﬁ CNCTEMDI.

O BbIXoge 13 CTpos flamnbl Npuuena (B TOM YMCre ykasaTernsi NoBopoTa, KpoMe hoHapen 3agHero
X04a 1 NpOTUBOTYMaHHOroO (boHap4d) CUrHanmMampyeT COOTBETCTBYHOLAS MHANKALUSA HA NaHenu
npubopos. [lononHUTeNbHas KOHTPOSbHAas namna Ans KoOHTpons pabotocnocobHOCTM ykasaTenen
noBopoTa npuuena B aBTomobune oTcyTcTeyeT.

B pexume ABUXKEHUS C NPULIENOM NPOTMBOTYMaHHbIN (hoHapb aBTOMOOWS oTknoYaeTcs. Mpu
ncnonb3oBaHUM npuuena 6e3 NPoTUBOTYMaHHOro hoHapsi NocrnegHnii Heo6XoAMMO YCTaHOBUTb.

A,El,al'ITep po3eTKN cneayeT NcnoJyib3oBaTb UCKIMKOYUTESTIBHO NpU OABWXEHUN C NpULENOM. Mo
3aBeplieHnn aBm>xxeHmnd C npuuenom agantep po3eTKn HeobX0aMMO CHATb.

[MpaBa Ha BHECEHNE TEXHNYECKNX N3MEHEHUI COXPaHSIOTCS.

22.01.2019 - 071762 53 /56



1. OTcoeauHeHue npoBoaa maccbl ot AKb

Ana npegoTBpaLleHns KOPOTKUX 3aMblKaHWin BO BpeMS YCTaHOBKM U1 B Liensx 6e3onacHoCcTu nepen
Hadanom paboT crneayeTt oba3aTenbHO oTcoeamMHUTb NpoBog Macchkl oT AKB (B NpOoTUBHOM cnyyae
cylwecTByeT pUCK Bo3ropaHusi)!

BHumaHue: bopTtoBon KomnbroTep / ummoobunansep!

Mpu otrcoeauHeHnn AKB Bce coxpaHEéHHbIE AaHHbIe MOTYT ObITb yTepsHbI!
Cobniopartb ykaszaHusa npounsBoaguTtens!

MNMepen Havyanom paboTbl BbLINOMHUTL CYUTbIBAaHUE COAEPXKUMOro perucrparopa
HeucnpaBHocTen!

2. YcTaHOBKa Xryta npoBoaoB (12 npoBoAoOB) C KOPNYCOM PO3eTKU

YCTaHOBUTbL PO3ETKY XryTa NPOBOAOB M NpunaraeMblii KOPMyc Po3eTKN Ha AepKaTenb TAroBo-
CLIEMHOro YCTPOWCTBA CrieayoLmnm 06pa3om:

Ts2oeo0-cyenHoe ycmpolicmeo ¢ OMKpbIMbIM OepXkxamesieM Ppo3emkKu:

BblkpyTuTb umerowjuecsi s8uHmMbl M5x14 13 koprnyca po3eTku (8 0aHHOM criydyae He rnoHadobsimcsi).
BcTaBuTb po3eTKy XryTa NpoBO4OB B Npuniaraembli KOPMyc po3eTKW, HAOEXHO U MOSTHOCTbIO
3aLLernKHYTb U YCTaHOBUTb Ha AepxaTernb TAroBO-CLENHOro yCTPONCTBa, 3aKpenus rpusiazaemMbiMu
euHmamu M5x24 v eatikamu M5 (cm. puc. 1)

Puc. 1

22.01.2019 - 071762 54 /56



Packnagka KOHTaKToB B po3eTKe:

Tabnuua 1:
MpoBoa Ne koHTakTa | PYyHKUMA
CUHEe-XKENTbIN 1 JleBbIN yKka3aTtenb noBopoTa
CUHe-6enbIn 2 3agHUN NPOTUBOTYMaHHbLIN (hoHapb
KOPUYHEBbIN 3 Macca (ansa koHtaktoB Ne 1-8)
CUHe-3€eHbIN 4 lMpaBbIn yKka3aTenb noBopoTa
Cepo-XKEnTbIN 5 MpaBbin 3aaHUK hoHapb
6eno-3enéHbin 6 Cton-curHanbl
Cepo-KpacHbIN 7 JleBbIN 3agHUN ¢hoHapb
YEPHO-3€eJIEHbIN 8 PoHapb 3agHero xoana
KpacHo-6enbIn 9 NMutaHne, noctosiHHbLIN ntoc npuuena (kn. 30)
KPaCHO-CUHUN 10 MutaHune, 3apsagHbIN Kabenb npuuena (kn. 15)
KOPUYHEBbIN 11 Macca (ans koHtakta Ne 10)
KOPUYHEBbIN 13 Macca (ans koHTakta Ne 9)

BHUMAHUE!

a) Obecneyums npasuibHOCMb YCMaHOBKU yriJiomHuUmMersnbHbIx 3siemeHmoas! [poknadka, pacrnonoxeHHas Ha
8bIxode xayma rnposodoes u3 posemku, do/mkHa cudems Ha usonupyroueld mpybke, a He Ha omdersnbHbix npogodax!

b) lNpoknadsieame xeym nposodoe makum obpa3om, 4mobbi UCKIIOYUMb 06pa3osaHue Mecm nepemupaHusi!

c) He npoknadbieame xeym rposodoe 8 HerocpedcmeeHHOU 6:1u3ocmu om 8bIMyCKHOU cucmeMbl!

Bopmoeol aemomobusib T6 PA ¢ ms2oeo-cuenHbIM ycmpolicmeom 1D7:

Mponoxutb 12-npoeodHoli xxaym rnpoeodos, NCrnonb3ysa npunaraemble kabenbHble CTHKKN ONTMHOM
377 MM, 1O NonepeynHe TAroBo-CLIENHOIo YCTPOUCTBA K padbemaM, YCTaHOBMNEHHbIM Ha 3aBoje, U
npu Heob6xoaUMOCTU 3akpenuTb. [pn HeOoBXo0AMMOCTY UCMONb30BaTh KabesibHbIe CMSXKKU OnuHoU
161 MM c knuncol 6 MM AN 3akpenneHnsa B UMEKLLMXCA B paMe omeepcmusix 6 Mm.
CoeanHNTL14-KOHTaKTHbIA U 2-KOHTaKTHbIN pasbeMbl (CM. puc. 2, NMyHKTbl 1 1 2) ¢ OTBETHBIMA
YyacTamu, NpegycMoTPEHHbIMU B aBTOMOOMNe, 3abnokMpoBaTb COeANHEHUS U 3aKpenuTb. [1na atoro

npenoBapuUTesibHO CHATb KOJTNa4kKKn.

Ly

Puc. 2 2

22.01.2019 - 071762 55 /56



B cny4ae coMmHeHuli omHOcumesibHO coomeemcmeusi MPo8odKU U packsiadKu cu2Hasoe Ha
aemomoburne criedyem ceepumbcs 1Mo cxeme 3siekmpoobopydoeaHusi. Obuwee npasusio:
"@Hayvasie packsiadKka cuzHasa, 3amem yeem cuzaHana" (npaeo Ha ornevYamku usu U3MeHeHUs!
coxpaHsiemcsi).

MNpy He0HXOAMMOCTM 3aKPENUTb XKIYT NPOBOAOB KabeNbHbIMM CTSXKKaMM U/UNN BCTaBUTb B
nmetoLLmMecs aepxatenu Ans NPOBOAKMN.

YCTaHOBUTb BCE CHATbIE 3NIEMEHTbI OOLLUNBKM 1 npo4yune gertanu.

3. KoauposaHue

HanbHenwee kogupoBaHue ocyulectensaetcsa yepes ServiceNet nnbo nytém obpaweHunsa B NSC
(CEepBUCHbLIN LIEHTP NO KOMMepYeCcKknmM asTomobunsm). [l1o n nocne kogmpoBaHus crnegyeT
BbINOSIHUTb CUCTEMHBIN 3anNpoc Yepes3 «Beaombli MOMCK HEMCNPaBHOCTEN» U NPU HEOBXOOMMOCTH
yOanuTb Kogbl OLLUMOOK.

4. TpoBepka paboTtocnocobHocTU

MpoBepuTb paboTy ocBeTUTENBHBLIX NPUMBOPOB NpuLEena ¢ NOMOLLbIO NOAXOAALLETO KOHTPOSTbHOMO
npubopa.

22.01.2019 - 071762 56 / 56




